
МАРИЙ ЭЛ РЁСПУБЛИКЫН
ТРАНСПОРТ 

ДЕН КОРНО ОЗАНЛЫК 
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО
ТРАНСПОРТА

И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ШУДЫК ПРИКАЗ

от 0 % декабря 2021 г. № АЗ!

г. Йошкар-Ола

О прекращении действия свидетельств об осуществлении перевозок 
по муниципальному маршруту регулярных перевозок 

№ 14к «ДК имЛенина -  Туруновское кладбище»

На основании пункта 3 части 1 статьи 29 Федерального закона 
от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона 
Республики Марий Эл от 2 ноября 2020 г. № 47-3 «О перераспределении 
полномочий по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом городским наземным электрическим 
транспортом между органами местного самоуправления муниципального 
образования «Городской округ «Город Йошкар-Ола» Республики Марий Эл 
и органами государственной власти Республики Марий Эл», постановления 
Правительства Республики Марий Эл от 22 декабря 2020 г. № 482 
«Об уполномоченном органе исполнительной власти Республики Марий Эл, 
осуществляющем функции по организации регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом на территории муниципального образования «Городской округ 
«Город Йошкар-Ола» Республики Марий Эл, возлагаемые федеральным 
законом на органы местного самоуправления» и в соответствии с Документом 
планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом 
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории

002759 *



муниципального образования «Городской округ «Город Йошкар-Ола» 
Республики Марий Эл на 2021 - 2023 годы, утвержденным постановлением 
Правительства Республики Марий Эл от 17 августа 2021 г. № 319 
«Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 
на территории муниципального образования «Городской округ «Город 
Йошкар-Ола» Республики Марий Эл на 2021 - 2023 годы» (далее -  Документ 
планирования регулярных перевозок), п р и к а з ы в а ю :

1. В связи с тем, что перевозки по данному маршруту осуществляются 
в период с 1 мая по 31 октября и Документом планирования регулярных 
перевозок с 1 апреля 2022 г. предусмотрена отмена и исключение из реестра 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок городского округа «Город 
Йошкар-Ола» муниципальных маршрутов регулярных перевозок городского 
округа «Город Йошкар-Ола» маршрута № 14к «ДК им.Ленина -  Туруновское 
кладбище», прекратить действие свидетельств об осуществлении перевозок 
по муниципальному маршруту регулярных перевозок № 14к «ДК им.Ленина -  
Туруновское кладбище» серии 012 №№ 000041, 000042 и 000060, а также карт 
маршрута регулярных перевозок серии 012 №№ 000846, 000707, 000678, 
выданных индивидуальному предпринимателю Кузнецовой С.В. со дня 
издания настоящего приказа.

2. Отделу транспортного комплекса:
2.1. В течение 3 (трех) рабочих дней внести соответствующие изменения 

в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок городского округа 
«Город Йошкар-Ола».

2.2. В течение 1 (одного) рабочего дня разместить настоящий Приказ 
на официальном сайте Министерства транспорта и дорожного хозяйства 
Республики Марий Эл.

2.3. В течение 1 (одного) рабочего дня направить копию настоящего 
Приказа индивидуальному предпринимателю Кузнецовой С.В. заказным 
письмом с обратным уведомлением.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить 
на начальника отдела транспортного комплекса.

Основание для принятия решения о прекращении действия свидетельств 
и карт маршрутов регулярных перевозок:

- заявление индивидуального предпринимателя Кузнецовой С.В. 
о прекращении действия свидетельства об осуществлении перевозок 
по муниципальному маршруту регулярных перевозок № 14к «ДК им.Ленина -  
Туруновское кладбище» от 30 ноября 2021 г.

И.о. министра Е.А.Кузнецова


